



Warszawa, 2022.10.28

Nr postępowania: CeNT-361-22/2022

Uczestnicy postępowania

Dotyczy:

postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr CeNT-361-22/2022 na:
Sukcesywna dostawa specjalistycznych odczynników laboratoryjnych dla Centrum Nowych Technologii UW – postępowanie 3

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami – **zestaw I**

Pytanie 1 - dotyczy części VI:

Roche Diagnostics nie posiada w swojej ofercie opakowania na 48 reakcji. Czy Zamawiający dopuści opakowanie na 24 reakcje lub na 96 reakcji?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści opakowanie na 96 reakcji.

Pytanie 2: część VI – baza dodatkowa

W przypadku produktów tworzonych zgodnie z indywidualnym zapotrzebowaniem Klienta (posiadających numer konfiguracyjny IRN), takich jak Kapa HyperChoice, Kapa HyperExplore oraz Kapa HyperPETE Choice, termin realizacji wynosi do 8 tygodni. Czy w przypadku tych produktów Zamawiający dopuści termin realizacji do 8 tygodni?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści termin realizacji 8 tygodni, w przypadku odczynników z bazy dodatkowej.

Pytanie 3 - dotyczy wzoru umowy par.3 ust 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie 4 - dotyczy wzoru umowy par. 6 ust. 1 pkt 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.



Fundusze
Europejskie



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju



Fundacja na rzecz
Nauki Polskiej



UNIWERSYTET
WARSZAWSKI



Pytanie 5 - dotyczy wzoru umowy par. 6 ust. 1 pkt 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie 6 - dotyczy wzoru umowy par. 6 ust. 1 i 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar umownych wynosiła 10 % wartości umowy?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie 7 – dotyczy wzoru umowy par. 6 ust. 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie 8 – dotyczy wzoru umowy par. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej”?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie 9 – dotyczy wzoru umowy par. 7 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie 10 – dotyczy wzoru umowy par. 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

„1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. zmianę sposobu konfekcjonowania”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy.



Fundusze
Europejskie



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju



Fundacja na rzecz
Nauki Polskiej



UNIwersytet
Warszawski



Pytanie 11 – dotyczy wzoru umowy par. 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy postanowienia umożliwiającego dokonanie waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z poniższą propozycją?

Ceny wskazane w załączniku cenowym po zakończeniu każdego roku kalendarzowego obowiązywania niniejszej Umowy mogą podlegać podwyższeniu w wyniku waloryzacji w oparciu o oficjalny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez Główny Urząd Statystyczny ze skutkiem na dzień 1 marca kolejnego roku kalendarzowego obowiązywania Umowy. W celu dokonania waloryzacji Strony w dobrej wierze w każdym kolejnym roku obowiązywania Umowy przystąpią do negocjacji wysokości waloryzacji cen na kolejny rok obowiązywania Umowy. W przypadku, gdy Strony nie dojdą do porozumienia co do waloryzacji cen na kolejny rok obowiązywania Umowy, każda ze Stron może wypowiedzieć niniejszą Umowę z zachowaniem 30-dniowego terminu wypowiedzenia. Wypowiedzenie nie ródzi żadnych dodatkowych obciążeń po żadnej ze Stron, w szczególności nie skutkuje koniecznością zapłaty kary umownej. Strony przewidują możliwość dokonania modyfikacji niniejszego postanowienia, jeżeli w trakcie obowiązywania Umowy wejdą w życie przepisy regulujące możliwość dokonywania waloryzacji wynagrodzenia wykonawców w sposób odmienny od przewidzianego przez Strony.

Ew. czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy postanowienia mającego taki sam cel i skutek, jednak w innym, przyjętym u Zamawiającego brzmieniu?

Uzasadnienie: Umowa, która ma zostać zawarta pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w rezultacie ogłoszonego postępowania przetargowego ma charakter długoterminowy. Dynamicznie zmieniające się warunki realizacji umów wywołane czynnikami zewnętrznymi, na które Wykonawca nie ma wpływu, w szczególności konflikt zbrojny na Ukrainie oraz rosnąca inflacja związane są z dotkliwymi konsekwencjami rynkowymi w postaci m.in. niemożliwego do precyzyjnego przewidzenia na moment składania oferty i zawierania umowy wzrostu cen dostarczanych materiałów, które w perspektywie wieloletniego kontraktu mogą osiągnąć poziom równoznaczny z utratą opłacalności realizowania kontraktu przez Wykonawcę bądź oznaczający ponoszenie przez Wykonawcę nieuzasadnionych strat. W celu przywrócenia równowagi ekonomicznej stron kontraktu prosimy o wyrażenie zgody na umieszczenie w umowie klauzuli waloryzacyjnej umożliwiającej w ramach corocznych negocjacji dostosowanie cen do aktualnej sytuacji gospodarczej poprzez zastosowanie obiektywnego wskaźnika publikowanego przez GUS. Proponowana klauzula waloryzacyjna jest uzasadnioną odpowiedzią na obserwowaną obecnie nieprzewidywalność w zakresie realnie ponoszonych przez Wykonawcę kosztów realizacji umowy warunkujących rentowność kontraktu, do zapewnienia której jako podmiot gospodarczy Wykonawca jest zobowiązany. Jednocześnie uwzględnienie w Umowie klauzuli waloryzacyjnej jest zgodne z koncepcją prezentowaną przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii, w którym toczą się prace nad nowelizacją Prawa zamówień publicznych uzupełniającą istniejące regulacje o przepisy gwarantujące możliwość zmian umowy w obecnej sytuacji rynkowej.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy.



Fundusze
Europejskie



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju



Fundacja na rzecz
Nauki Polskiej



UNIWERSYTET
WARSZAWSKI



UNIwersytet
Warszawski

CeNT CENTRUM
NOWYCH
TECHNOLOGII

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

UNIWERSYTET WARSZAWSKI
Centrum Nowych Technologii
dr hab. Krzysztof Kilian
Z-ca Dyrektora CeNT UW



Fundusze Europejskie



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju



Fundacja na rzecz
Nauki Polskiej



UNIwersytet
Warszawski